
THEMENPLAN 2025
MONAT

Januar

Februar

März

April 

Mai

Juni

NR

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

ET 

20.01.25

03.02.25

17.02.25

03.03.25

17.03.25

31.03.25

14.04.25

28.04.25

12.05.25

26.05.25

10.06.25

23.06.25

SCHWERPUNKTTHEMEN

 Bahnerlebnisreisen
Flusskreuzfahrten
Versicherungen

Kreuzfahrten
Österreich / Schweiz
Türkei

ITB I Vorberichtsausgabe 
Florida
GB + Irland
Italien
Kroatien
Nordische Länder
Themen-/ Ferienparks

ITB II Hauptausgabe 
Afrika
Airlines /Airports
Asien
Familienurlaub
Golfstaaten
Job & Karriere
Technologie

ITB III Berichtsausgabe
Adults only
Expeditionsreisen
Mittelmeer
Städtereisen 

Ägypten / Tunesien
Griechenland
Studien-/Erlebnisreisen

Kreuzfahrten
Malta / Zypern

Balearen / Kanaren 
Portugal 
Südostasien

Ferienhäuser
Rad-/ Wanderreisen
Türkei

Frankreich
Karibik /Lateinamerika
Job & Karriere

Nachhaltiges Reisen 
Sportreisen/ Tauchziele 
USA /Kanada

Airlines 
Bahnerlebnisreisen 
Bus- und Gruppentourismus

AS

08.01.25

22.01.25

04.02.25

18.02.25

06.03.25

19.03.25

02.04.25

14.04.25

29.04.25

14.05.25

27.05.25

10.06.25

DU 

10.01.25

24.01.25

06.02.25

20.02.25

07.03.25

21.03.25

04.04.25

16.04.25

02.05.25

16.05.25

30.05.25

12.06.25

Erhöhte 
Auflage

Erhöhte 
Auflage



MONAT

Juli

August 

September

Oktober

November

Dezember

NR

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

ET 

07.07.25

21.07.25

04.08.25

18.08.25

01.09.25

15.09.25

29.09.25

13.10.25

27.10.25

10.11.25

24.11.25

08.12.25

22.12.25

SCHWERPUNKTTHEMEN

Hotels
Reisebüroketten & -kooperationen

Kreuzfahrten
Spanien 
Winterprogramme

Karibik
Versicherungen

Advents-/Silvesterreisen
Asien
Luxusreisen

Flusskreuzfahrten
Nordische Länder

Ägypten
Golfreisen
Städtereisen 
Wellness-/Genussreisen

Best Ager
Hochzeitsreisen
Südliches und Östliches Afrika
Wintersport 
Job & Karriere

Australien / Neuseeland + Asien
Balearen / Kanaren
Technologie

Airlines /Airports
Cluburlaub
Kreuzfahrten

Afrika
Golfstaaten
Studien- / Erlebnisreisen

Asien
Karibik / Lateinamerika
Sommerprogramme/Jahreskataloge

Hotels
Indischer Ozean/Südsee
Messen

Reisebüroketten & -kooperationen
USA / Kanada
Job & Karriere

AS

25.06.25

09.07.25

23.07.25

06.08.25

20.08.25

03.09.25

17.09.25

30.09.25

15.10.25

29.10.25

12.11.25

26.11.25

10.12.25

DU 

27.06.25

11.07.25

25.07.25

08.08.25

22.08.25

05.09.25

19.09.25

02.10.25

17.10.25

31.10.25

14.11.25

28.11.25

12.12.25
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