



MONAT	NR	ET	SCHWERPUNKTTHEMEN	AS	DU
Januar	1	20.01.25	Bahnerlebnisreisen Flusskreuzfahrten Versicherungen	08.01.25	10.01.25
Februar	2	03.02.25	Kreuzfahrten Österreich/Schweiz Türkei	22.01.25	24.01.25
	3	17.02.25 Erhöhte Auflage	ITB I Vorberichtsausgabe Florida GB + Irland Italien Kroatien Nordische Länder Themen-/Ferienparks	04.02.25	06.02.25
März	4	03.03.25  Erhöhte Auflage	ITB II Hauptausgabe Afrika Airlines / Airports Asien Familienurlaub Golfstaaten Job & Karriere Technologie	18.02.25	20.02.25
	5	17.03.25	ITB III Berichtsausgabe Adults only Expeditionsreisen Mittelmeer Städtereisen	06.03.25	07.03.25
	6	31.03.25	Ägypten/Tunesien Griechenland Studien-/Erlebnisreisen	19.03.25	21.03.25
April	7	14.04.25	Kreuzfahrten Malta / Zypern	02.04.25	04.04.25
	8	28.04.25	Balearen / Kanaren Portugal Südostasien	14.04.25	16.04.25
Mai	9	12.05.25	Ferienhäuser Rad-/Wanderreisen Türkei	29.04.25	02.05.25
	10	26.05.25	Frankreich Karibik/Lateinamerika Job & Karriere	14.05.25	16.05.25
Juni	11	10.06.25	Nachhaltiges Reisen Sportreisen/Tauchziele USA/Kanada	27.05.25	30.05.25
	12	23.06.25	Airlines Bahnerlebnisreisen Bus- und Gruppentourismus	10.06.25	12.06.25





MONAT	NR	ET	SCHWERPUNKTTHEMEN	AS	DU
Juli	13	07.07.25	Hotels Reisebüroketten & -kooperationen	25.06.25	27.06.25
	14	21.07.25	Kreuzfahrten Spanien Winterprogramme	09.07.25	11.07.25
August	15	04.08.25	Karibik Versicherungen	23.07.25	25.07.25
	16	18.08.25	Advents-/Silvesterreisen Asien Luxusreisen	06.08.25	08.08.25
September	17	01.09.25	Flusskreuzfahrten Nordische Länder	20.08.25	22.08.25
	18	15.09.25	Ägypten Golfreisen Städtereisen Wellness-/Genussreisen	03.09.25	05.09.25
	19	29.09.25	Best Ager Hochzeitsreisen Südliches und Östliches Afrika Wintersport Job & Karriere	17.09.25	19.09.25
Oktober	20	13.10.25	Australien/Neuseeland + Asien Balearen/Kanaren Technologie	30.09.25	02.10.25
	21	27.10.25	Airlines/Airports Cluburlaub Kreuzfahrten	15.10.25	17.10.25
November	22	10.11.25	Afrika Golfstaaten Studien-/Erlebnisreisen	29.10.25	31.10.25
	23	24.11.25	Asien Karibik/Lateinamerika Sommerprogramme/Jahreskataloge	12.11.25	14.11.25
Dezember	24	08.12.25	Hotels Indischer Ozean/Südsee Messen	26.11.25	28.11.25
	25	22.12.25	Reisebüroketten & -kooperationen USA/Kanada Job & Karriere	10.12.25	12.12.25